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Gesetzlicher Rahmen zur

Gewahrleistung sexueller und
reproduktiver Gesundheit

Region

Osterreich
Stmk
Osterreich

Stmk

Osterreich
Osterreich
Stmk

Stmk

Osterreich
Stmk
Osterreich
Stmk
Osterreich
Stmk
Osterreich
Stmk
Osterreich
Stmk
Osterreich

Stmk

Geschlechtergleichstellung erreichen und alle Frauen und Madchen zur Selbstbestimmung befahigen

Einheit

in %

in %

Personen

Personen

Anzahl Frauen

Anzahl Manner

Anzahl Frauen

Anzahl Manner
Anteil in %, 15-
bis 64-Jahrige

Anteil in %, 15-
bis 64-Jahrige

Anteil in %, 15-
bis 64-Jahrige

Anteil in %, 15-
bis 64-Jahrige

Anteil in %, 15-
bis 64-Jahrige

Anteil in %, 15-
bis 64-Jahrige
Anteil in %
Anteil in %
Anteil in %
Anteil in %

Anteil in %

Anteil in %

2010

24,0
25,4
6.759
731
798
217
63
19
8,0
7,6
43,6
45,2
68,6
69,4

4,7

2011

23,5

7.993
919
726
185
69
16
7,7
7,1
43,9
44,8
71,2
71,9

28,6

28,4
29,6

2012

22,9

8.063
908
723
177
63

8,0

8,0
44,9
46,1
70,4
73,2

31,0
32,9

2013

22,3

8.307
912
680
166

67

16
9,0
8,8

45,4

47,4

70,3

72,7

30,2

53

29,9
(30,6)

2014 2015 2016

Gesetz vorhanden

22,2 21,8 20,8
24,0
8.466 8.261  8.637
877 854 883
603 736 636
143 141 143
61 65 54
20 13 8
9,6 9,8 10,5

8,5 9,2 9,2

46,6 46,9 47,3
48,7 49,2 48,6
73,5 73,7 74,2
76,3 76,4 74,4
28,6 29,0 31,8

5,6 6,7 6,7

31,1 30,0 32,2

35,2 30,8 20,6

Ziel weitgehend erreicht

Gesetz vorhanden

2017

20,7

8.755
934

567
122
53

10,6
9,9
47,4
50,7
72,4
73,9

33,3

7,6

31,9
32,8

2018

20,4

21,3

8.076
857

525
109
47

10,0
9,5
47,2
47,7
72,1
73,3

37,3

7,7

31,8
32,7

2019 2020 2:::':;
Art 7 (1) B-VG,
GIBG, B-GIBG
19,9 STAT / Eurostat
STAT / Eurostat
8.748 11.494 b) IST/IGSZ
920 1.193 b)  Land Stmk
544 341 STAT
102 64 STAT
60 32 STAT
7 4 STAT
9,5 9,7 STAT
9,3 8,9 STAT
47,3 47,0 STAT
48,7 50,1 STAT
73,6 72,3 STAT
75,9 76,1 STAT
38,7 40,0 BKA
37,5 Land Stmk
83 91 Gomeindstund
7,7 Land Stmk
34,5 STAT
32,6 29,1 STAT
ASVG

a - entsprechende Daten verfiigbar , b - alternative Daten verfiigbar, ¢ - nicht relevant, Ziel bereits erreicht, d - keine statistischen Daten i.e.S., e - Daten nicht verflgbar, p - vorlaufig

STAT = Statistik Austria, GSZ=Gewaltschutzzentren, IST=Wiener Interventionsstelle, ASVG=Allgemeines Sozialversicherungsgesetz

Q: STATISTIK AUSTRIA, Steiermark-Indikatorenset zur Agenda 2030. ( ) Werte die auf weniger als 6.000 Personen flir die Steiermark beruhen sind sehr stark zufallsbehaftet.
b) Datenbruch aufgrund neuer Zahlweise (betroffene Opfer)
Copyright SDG-Gesamttabellen: STATISTIK AUSTRIA - die einzelnen Quellen der Indikatoren sind dabei entsprechend zu beriicksichtigen.




